
Ukrajinští nacionalisté poškozují kriticky
důležité objekty sociální infrastruktury
- CZ24 News | 5. března 2022

UKIRAJINA: Jednotky vytvořené v těch oblastech Ukrajiny, které se považují za nejvíce
nacionalisticky naladěné – Lvovské a Ivano-Frankovské oblasti, při ústupu chtějí vytvořit humanitární
katastrofu na Donbasu, řekl mluvčí Ministerstva obrany RF generálmajor Igor Konašenkov.

Ozbrojené síly Ruské federace postupují dál širokým frontem, působí společně s jednotkami Doněcké
republiky a osvobozují nové vesnice.
„Chci zdůraznit, že ustupující jednotky nacionalistů na Donbasu, které vznikly ve Lvovské a Ivano-
Frankovské oblasti, poškozují kriticky důležité objekty sociální infrastruktury a infrastruktury
zabezpečující normální fungování života,“ uvedl Konašenkov.

 

„Největší škody způsobují na systémech zásobování vodou a energetických systémech. Cílem tohoto
konání je vytvoření na Donbasu humanitární katastrofy,“ dodal.

 

 

Jednotky vojsk LLR a DLR pokračují v ofenzivě a osvobozují nová města a vesnice, uvedl dál
Konašenkov.

„Jednotky vojsk Luhanské lidové republiky pokračují v ofenzivě a obsadily vesnice Šandrigolovo,
Alexandrovka, Derilovo, Sredneje a Lozovoje. Ozbrojené síly Doněcké lidové republiky vzaly pod
kontrolu vesnice Rozovka, Truženka, Znamenovka a Puzatoje,“ řekl.

Ozbrojené síly Ruské federace postupují dál širokým frontem, působí společně s jednotkami Doněcké
republiky a osvobozují nové vesnice.

„Jednotky ruských ozbrojených sil pokračují v ofenzivě širokým frontem. Konají s přiléhajícími křídly
oddílů Doněcké republiky, vzaly pod kontrolu obce Pjatichatky, Ševčenkovo, Pologi, Gusarka,
Novodanilovka a Ščerbaki,“ upřesnil Konašenkov.

Rusko zahájilo vojenskou operaci na Ukrajině časně ráno ve čtvrtek 24. února. Prezident Vladimir
Putin označil za její cíl „ochranu lidí, jež jsou po dobu osmi let vystaveni ponižování, genocidě ze
strany kyjevského režimu.“ Za tímto účelem je, podle jeho sov, třeba uskutečnit „demilitarizaci a
denacifikaci Ukrajiny,“ pohnat k soudu všechny válečné zločince, kteří nesou odpovědnost za

https://cz24.news/ukrajinsti-nacionaliste-poskozuji-kriticky-dulezite-objekty-socialni-infrastruktury/
https://cz24.news/ukrajinsti-nacionaliste-poskozuji-kriticky-dulezite-objekty-socialni-infrastruktury/
https://cz24.news/donate/


„krvavé zločiny proti pokojným obyvatelům“ Donbasu.

Ministerstvo obrany RF prohlásilo, že armáda útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a ukrajinské
vojáky, že civilisty nic neohrožuje. Za podpory ruské armády přecházejí do útoku oddíly DLR a LLR.
Avšak o okupaci Ukrajiny nejde, zdůraznil ruský prezident.

 

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ:  Sputnik

https://t.me/cz24news

